
АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА 
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

« 1 6 » Н 2021 п.г.т. Мотыгино №

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации 
Мотыгинского района от 11.11.2021 № 465-п «Об утверждении Порядка 
обеспечения бесплатным набором продуктов питания обучающихся в период 
освоения ими образовательных программ с применением электронного обучения и 
дистанционных образовательных технологий в образовательных организациях 
Мотыгинского района, подведомственных муниципальному казённому 
учреждению «Управление образования Мотыгинского района»

В соответствии с постановлением Правительства Красноярского края от 
30.09.2021 № 690-п «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным набором 
продуктов питания обучающихся в период освоения ими образовательных 
программ с применением электронного обучения и дистанционных 
образовательных технологий, указанных в пункте 2 статьи 14.2 Закона 
Красноярского края от 02.11.2000 № 12-961 «О защите прав ребенка», пункте 6 
статьи 5 Закона Красноярского края от 26.05.2016 № 10-4565 «О кадетских 
корпусах и Мариинских женских гимназиях»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В постановление администрации Мотыгинского района от 11.11.2021 
№ 465-п «Об утверждении Порядка обеспечения бесплатным набором продуктов 
питания обучающихся в период освоения ими образовательных программ с 
применением электронного обучения и дистанционных образовательных 
технологий в образовательных организациях Мотыгинского района, 
подведомственных муниципальному казённому учреждению «Управление 
образования Мотыгинского района» (далее по тексту -  постановление № 465-п) 
внести следующее дополнение:

1.1. В постановление № 465-п добавить пункт 1.1. следующего содержания:
«1.1. Муниципальное казённое учреждение «Управление образования 

Мотыгинского района» наделить полномочиями принимать решения о 
предоставлении или об отказе в предоставлении набора продуктов питания 
обучающемуся.».

2. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на 
заместителя Главы администрации Мотыгинского района по социальной политике.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания, применяется к 
правоотношениям возникшим с 01.11.2021 года, и подлежит размещению на 
официальном сайте муниципального образования Мотыгинский район.

/ /  

/ /
Исполняющий полномочия 
Г лавы Мотыгинского района А.А. Журавков

т г __


